2019年第一季度, 我市智慧城管平台共受理各类城市管理问题 7591件,其中受理各区县问题 7344件，市相关单位和驻淮有关单位 247件，应结案 7523件,已结案 7454件，结案率为 99.08%。
根据《淮北市城市管理考核办法》，现将本季度考核情况通告如下（采用百分制计分方式。 区县季度综评得分＝系统季度考核成绩的 75%+季度实地督查考核成绩的 25%。 季度系统考核得分=该季度每月考核得分总和÷参与月度考核次数。 ）

关于 2019 年第一季度智慧城管考核情况的公示

92.74

91.66

89.96

88.26

89.57

88.83

88.31

84.21

88.81

83.71

85.48

83.01

季度系
统得分

季度督
查得分

奖励
排名

1

2

二、市相关单位和驻淮有关单位一、区县政府

月份

1月

2月

3月

1月

2月

3月

1月

2月

3月

1月

2月

3月

1213/9.06

813/8.43

1230/8.1

246/5.41

242/6.09

299/5.75

487/5.62

358/5.5

797/5.97

478/4.96

455/6.69

731/4.72

1193/68.98

790/68.23

1204/68.06

243/67.85

232/68.48

293/68.08

483/67.69

343/63.71

791/67.84

445/63.75

444/63.79

707/63.29

1/14.7

0/15

4/13.8

0/15

0/15

0/15

0/15

0/15

0/15

0/15

0/15

0/15

烈
山
区

单位
名称

相
山
区

濉
溪
县

杜
集
区

立案数
/得分

结案数
/得分

专案数
/得分

月度系
统得分

季度综
评得分

91.45

88.89

87.11

84.07

88.4

90.5

89.4

86.1

90.69

89.29

87.68

84.58

淮北市城市管理委员会办公室 2019年4月26日

单位名称单位名称

移
动
淮
北

分
公
司

市
住
建
局

市
城
管
局

市
民
政
局

市
交
通

运
输
局

月份

1月

2月

3月

1月

2月

3月

1月

2月

3月

1月

2月

3月

1月

2月

3月

立案数/得分

18/14.74

30/13.7

67/15.23

8/12.11

16/11.98

21/10.69

5/10.39

1/10.26

1/10.26

月份

1月

2月

3月

1月

2月

3月

1月

2月

3月

1月

2月

3月

1月

2月

3月

电
信
淮
北

分
公
司

市
文
旅

体
局

市
公
安
局

市
建
投
集
团
淮
北
供
电

公
司

立案数/得分

1 / 10 . 12

1 / 10 . 08

1 / 10 . 08

9 / 12 . 37

17 / 12 . 1

20 / 11 . 56

1 / 10 . 26

17 / 12 . 1

12 / 10 . 94

1 / 10 . 08

结案数/得分

17/69 .41

23/70

63/69.13

8 / 68.74

13/70

21 / 68.57

5/70

1/70

1/70

结案数/得分

1/70

1/70

1/70

9/70

15/66 . 56

19/66 . 73

1/70

17/65 . 3

12/65 . 42

1/35

专案数/得分

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

0/10

月度得分

94.15

93.7

94.36

90.85

91.98

89.26

90.39

90.26

90.26

月度得分

90.12

90.08

90.08

92.37

88.66

88.29

90.26

87.4

86.36

55.08

94.07

90.7

90.39

90.26

90.26

季度得分

90.1

90.08

89.77

88.01

55.08

季度得分

1

2

符合奖励条件排名

3

专案数/得分 符合奖励条件排名

3版2019年4月28日 星期日

Http://www.hbnews.net
编辑 /版式 赵斌 /鲁广如 hbrbzb@163.com校对 杨素侠

要 闻
YAOWEN

茳茳茳上接第1版 在积极探索扎实推
进“两学一做”学习教育常态化、制度
化中，我市创新提出争当“五个先锋”
要求（即争当讲政治、守规矩、重品行、
敢担当、有作为的先锋），并根据党员
群体多样化的特点，创设家庭党校、车
间党校、田园党校、网络党校、流动党
校“五个党校”，推动 5600余个党支部、
13万余名党员深学实做。

党的十九大胜利闭幕后， 我市迅
速掀起学习宣传贯彻十九大精神热
潮。 当年，我市在全省率先完成党的十
九大精神县处级以上干部轮训工作，
市领导带头深入机关、农村、企业、学
校开展宣讲， 各级党组织跟进开展十
九大精神学习研讨 1200余场次、 各类
宣讲 1170余场， 着力在学懂弄通做实
党的十九大精神上下功夫。 依托开放
式党校、智慧党建平台、全媒体直播开
展“网络送学”，基层党组织创新“学习
十九大我做朗读者”“连心茶室宣讲
团”等学习载体，形成“宣讲无处不在、
影响无处不在”的十九大精神能量场。

学习深一层、实践先一步、剖析解
决实际问题好一筹。 围绕深入学习习
近平新时代中国特色社会主义思想、

智慧城市建设、“四基一高一大” 新兴
产业发展等主题， 我市组织市委理论
学习中心组学习， 举办转型崛起大讲
堂和各类专题培训班， 一系列学习教
育活动的开展， 不断引导着广大党员
干部坚定理想信念， 提升推动转型崛
起能力。 去年以来，依托开放式党校等
学习教育资源，我市在全国首创打造“e
学习”远教联播平台；创新建立新时代
文明实践中心， 相山区老党员孙本忠
的“家庭站点”，烈山区的大鼓宣讲，都
成为推动习近平新时代中国特色社会
主义思想深入人心、 落地生根的生动
载体。

遵规守纪 持续净化政治生态

党要管党， 首先要从党内政治生
活管起；从严治党，首先要从党内政治
生活严起。 市委紧紧抓住党建工作责
任制这个“牛鼻子”，把落实管党治党
政治责任作为最根本的政治担当，持
之以恒正风肃纪，重拳出击惩腐败，始
终在建设良好政治生态上持续发力。

我市先后出台 《中共淮北市委关
于深入推进全面从严治党的实施意

见》和《关于学习贯彻党的十八届六中
全会精神开创全面从严治党新局面的
实施意见》，将 48项工作任务分解细化
到 7个牵头单位、23个责任部门，推进
全面从严治党主体责任级级压实、层
层到底。 结合“两学一做”学习教育，
“讲忠诚、严纪律、立政德”“讲政治、重
规矩、作表率”专题警示教育民主生活
会，广泛征求意见，查找问题不足，狠
抓巡视整改工作， 深入推进党风廉政
建设和反腐败斗争， 努力把班子建设
好、把人心凝聚好、把任务落实好。

紧盯党员干部这个 “关键少数”，
组织市直单位党委（党组）书记和县区
党政“一把手”向市委全会书面述廉述
责；出台《淮北市防止领导干部利益冲
突办法》和《淮北市党政领导班子主要
负责人不直接分管人事、财务、工程建
设、 物资采购、 行政审批等工作的规
定》，进一步强化权力运行监督；去年
于全省率先实施的在全市县处级以上
领导班子和领导干部中开展 “三查三
问”，推行建立扶贫、环保、金融等 8家
单位信息互通机制，出重拳、动真格、
严问责。

作风建设永远在路上， 我市坚持

把纪律建设摆在更加突出的位置，2018
年以来，狠抓监督执纪，制定《派驻纪
检监察组工作办法》等“1+3”制度体
系，全市 27个派驻（派出）机构共处置
问题线索 645件，立案 131件，给予党
纪政务处分 136人； 狠抓腐败惩治，紧
盯“关键少数”、关键岗位，严肃查办
“一把手”和市管领导干部违纪违法案
件，共查办县处级领导干部 27人；严肃
查处群众身边的不正之风和腐败问题
431 起，处理 471 人，给予党纪政务处
分 338人。

去年以来，我市还狠抓巡察震慑，
全力支持省委第三巡视组开展工作，
加快市委巡察“全覆盖”，突出抓好脱
贫攻坚、 医疗卫生领域和教育系统的
专项巡察， 狠抓巡察反馈问题立行立
改。

学以致用 提升党员干部政治担当

2017年 5月 1日，57岁的叶红建
作为扶贫工作队队长正式进驻刘楼
村。 在接到这份工作时，叶红建已从
市民政局副局长岗位改任调研员。
“受了党这么多年的教育和培养，最

后这几年能用到精准扶贫上，能为广
大村民实实在在地做点事，是非常有
意义的。 ”带着这份承诺，叶红建与驻
村扶贫工作队一同“摸爬滚打”，努力
在精准帮扶深挖穷根上求突破。 集中
发展种养业， 建成光伏发电项目，开
展危房改造……叶湖村村容村貌发
生了翻天覆地的变化，并于当年实现
脱贫出列。

党的根基在人民、力量在人民。 学
得怎么样，做得是否合格，最终要体现
在推动事业发展上来， 体现在为人民
办好实事上来。 广大党员干部充分发
挥先锋模范作用， 当好全面从严治党
的先行军排头兵，以看得见、摸得着的
成效实践着对人民群众的庄严承诺。

3年来，我市进一步凝聚全市各级
党组织和广大党员干部力量，开展“时
时不忘推车情、党员干部户户行”入户
连心大走访活动，镇村干部遍访农户，
问实情、 解难题； 创新推行 “一组一
会”，走出一条德治法治自治相结合的
乡村治理新路； 城区各街道社区建立
“大工委”“大党委”，组织共建、资源共
享、服务共办；以全市党员固定活动日
为依托，在职党员进社区，居民点单、

党组织下单、 党员接单的 “三单式服
务”受到市民欢迎。

制定基层党组织标准化建设 “1+
7”实施方案，争创达标、树亮品牌；深入
实施 “农村基层党建保障工程三年行
动计划”；部署开展“全市基层党建重
点任务推进月” 活动……我市全面加
强党的建设向基层延伸， 各级基层党
组织不断强健筋骨，创新工作方式，用
服务打通“最后一公里”，努力让每个
堡垒都坚强有力。

棚改攻坚、脱贫增效、改革创新，
广大党员积极服务于重大项目、 重点
工作一线，作表率、树标杆。 2018年台
风“温比亚”特大汛情期间，全市 1500
个基层党组织、 近 3万名党员奋战一
线， 及时妥善转移安置群众 6万多人，
未出现 1人伤亡。 党旗高高飘扬在抗
洪抢险一线，护卫群众生命财产安全。

旗帜鲜明讲政治， 坚定不移勇担
当。 奔跑在加快建设中国碳谷·绿金淮
北、 坚定不移走好转型崛起之路的新
征程， 全市广大党组织和党员干部不
断强党性、改作风、严纪律，以新担当
新作为推动淮北各项事业不断取得新
成效。

茳茳茳上接第 1版 要本着多边主义
精神，扎实推进共建“一带一路”机制
建设， 为各领域务实合作提供坚实保
障。

随后举行圆桌峰会第一阶段、第
二阶段、第三阶段会议。 与会领导人围
绕“推进互联互通，挖掘增长新动力”、
“加强政策对接， 打造更紧密伙伴关
系”、“推动绿色和可持续发展，落实联
合国 2030年议程” 等议题广泛深入交
换意见，达成重要共识。 各方高度重视
基础设施互联互通对经济增长的拉动
作用，希望建设高质量的交通运输、资
金、能源、数字、智力互联互通网络，继
续为世界经济增长挖掘新动力。 各方
都支持以共建 “一带一路” 合作为平
台， 继续加强政策对接并落实到各领
域合作中， 始终坚持共商共建共享原
则，打造更紧密的伙伴关系。 各方支持
绿色和可持续发展，都支持在共建“一
带一路”过程中坚持发展导向，开展更
多资源节约型、 环境友好型的合作项

目，认为共建“一带一路”将为支持全
球发展事业特别是落实联合国 2030年
可持续发展议程作出积极贡献。

与会外方领导人及国际组织负责
人称赞共建“一带一路”倡议是当今世
界最伟大的经济合作倡议之一，有利于
推动国家间和地区间的互联互通，有利
于促进贸易、投资、基础设施建设、可持
续发展等领域合作，有利于增进沿线地
区人民的相互了解。与会领导人积极评
价共建“一带一路”合作 5年多来取得
的丰硕成果以及为各国带来的实实在
在的利益、为国际发展合作作出的重要
贡献。与会各方祝贺中华人民共和国成
立 70年来经济社会发展取得的巨大成
功。 他们表示，习近平主席在高峰论坛
开幕式上的演讲引发国际社会极大反
响，习近平主席宣布中国将采取的一系
列重大改革开放举措释放了非常积极
的信号，将有力推进共建“一带一路”合
作和世界经济发展。各方高度赞赏中方
为举办本届高峰论坛所作努力，表示愿

将各自国家发展战略同共建 “一带一
路”倡议对接，期待同中方携手推动“一
带一路”建设取得更多成果，惠及世界
更多人民。

下午 4时 45分许， 会议进入闭幕
环节，各方通过了《共建“一带一路”
开创美好未来———第二届“一带一路”
国际合作高峰论坛圆桌峰会联合公
报》。

习近平致闭幕辞后，敲下木槌，宣
布圆桌峰会闭幕。

随后，习近平会见中外记者，介绍
第二届“一带一路”国际合作高峰论坛
圆桌峰会情况和主要成果。 习近平指
出， 与会领导人和国际组织负责人围
绕本届高峰论坛主题和议题进行深入
讨论，完善了合作理念，明确了合作重
点， 强化了合作机制， 就高质量共建
“一带一路”达成了广泛共识。

第一，我们积极评价共建“一带一
路”合作取得的进展和意义。 我们都认
为，共建“一带一路”是通向共同繁荣

的机遇之路。 共建 “一带一路”5年多
来，特别是首届高峰论坛以来，在各方
共同努力下，共建“一带一路”合作取
得的早期收获， 为各国和世界经济增
长开辟了更多空间， 为加强国际合作
打造了平台， 为构建人类命运共同体
作出了新贡献。

第二， 我们丰富了共建 “一带一
路”合作理念，一致重申致力于高质量
共建“一带一路”。 我们将坚持共商共
建共享原则，一致支持开放、廉洁、绿
色发展，反对保护主义，同意践行高标
准、惠民生、可持续理念，坚持以人民
为中心的发展思想，走经济、社会、环
境协调发展之路。 我们的共同目标是，
携手努力让各国互联互通更加有效，
经济增长更加强劲， 国际合作更加密
切，人民生活更加美好。

第三，我们明确了未来共建“一带
一路”合作的重点，决定加强全方位、
多领域合作。 我们将继续推进陆上、海
上、空中、网上互联互通，建设高质量、

可持续、抗风险、价格合理、包容可及
的基础设施。 我们同意广泛开展人文
交流，实施更多民生合作项目。 我们都
支持共建“一带一路”合作坚持发展导
向， 支持全球发展事业特别是落实联
合国 2030年可持续发展议程， 同时帮
助发展中国家打破发展瓶颈， 更好融
入全球价值链、产业链、供应链并从中
受益。

第四，我们一致支持着力构建全球
互联互通伙伴关系，加强合作机制。 我
们将深入对接各国和国际组织经济发
展倡议和规划，建设国际物流和贸易大
通道， 帮助更多国家提升互联互通水
平。 我们将坚持多边主义，推动形成以
高峰论坛为引领、各领域多双边合作为
支撑的架构。 各方普遍认为，“一带一
路”国际合作高峰论坛是重要多边合作
平台，支持高峰论坛常态化举办。

第五， 我们都支持加强务实合作，
取得更多实实在在的成果。在这次论坛
筹备进程中和举办期间， 各方达成了

283项务实成果。 论坛期间举行的企业
家大会吸引了众多工商界人士参与，签
署了总额 640多亿美元的项目合作协
议。 这些成果充分说明，共建“一带一
路”应潮流、得民心、惠民生、利天下。

习近平强调， 这届论坛对外传递
了一个明确信号：共建“一带一路”的
朋友圈越来越大，好伙伴越来越多，合
作质量越来越高，发展前景越来越好。
中国愿同各方一道， 落实好本届高峰
论坛各项共识，以绘制“工笔画”的精
神，共同推动共建“一带一路”合作走
深走实、行稳致远、高质量发展，开创
更加美好的未来。

圆桌峰会闭幕后， 中方作为主席
国，发布本届“一带一路”国际合作高
峰论坛成果清单。

当天中午， 习近平同与会领导人
和国际组织负责人集体合影。

丁薛祥、杨洁篪、胡春华、蔡奇、王
毅、赵克志、何立峰等参加上述有关活
动。

第二届“一带一路”国际合作高峰论坛举行圆桌峰会

4月27日，宣讲人员在廉政故

事专场汇演活动上讲述廉政故事

《以坚守和付出谱写忠诚之歌》。

当日，重庆市南岸区在弹子石老

街王家大院景区举办廉政故事专场

汇演活动，通过故事、诗歌、小品、快

板等群众喜闻乐见的表现形式，宣传

廉政文化，营造崇廉尚德的浓厚氛

围。

■摄影 新华社记者 王全超

廉政宣讲
进景区

新华社北京4月27日电 国家
统计局 27 日发布数据，1 至 3 月
份， 全国规模以上工业企业实现
利润总额 12972 亿元， 同比下降
3.3%， 降幅比 1 至 2 月份收窄
10.7个百分点。 3月份，规模以上
工业企业利润总额同比增长
13.9%。

1 至 3 月份， 在 41 个工业
大类行业中 ，28 个行业利润总
额同比增加，13 个行业减少。 其
中，专用设备制造业利润总额同
比增长 32.8%，电气机械和器材
制造业增长 21.2%，通用设备制

造业增长 18.4%，石油 、煤炭及
其他燃料加工业下降 54.5%，黑
色金属冶炼和压延加工业下降
44.5%，汽车制造业下降 25%，化
学原料和化学制品制造业下降
17.8%。

1至 3月份，规模以上工业企
业营业收入利润率为 5.31%，同比
降低 0.58个百分点； 每百元营业
收入中的成本为 84.39元，同比增
加 0.41元； 每百元营业收入中的
费用为 8.77 元， 同比增加 0.06
元。

规模以上工业企业，是指年主
营业务收入 2000万元及以上的工
业法人单位。

3月份规模以上工业企业
利润同比增长 13.9%

■记者 陈炜伟